

LICITACION PUBLICA 24/22 PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM	TAREA	DETALLE	CANT.	UNIDAD	UNITARIO	TOTAL
1	TAREAS PRELIMINARES	MANO DE OBRA CERRAMIENTO DE OBRA	1	GL	\$ 68,605.00	\$ 68,605.00
		TIRANTE 3X3X4	30	UN	\$ 1,525.00	\$ 45,750.00
		MALLA SIMA	12	UN	\$ 12,390.00	\$ 148,680.00
		ESTUDIO DE SUELO	1	GL	\$ 57,170.00	\$ 57,170.00
2	ALBAÑILERIA	CONSTRUCCION DE PLATEA	175	M2	\$ 14,865.00	\$ 2,601,375.00
		MANO DE OBRA MAMPOSTERIA	200	M2	\$ 3,620.00	\$ 724,000.00
		BLOQUE HORMIGON	3500	UN	\$ 335.00	\$ 1,172,500.00
		CEMENTO	20	UN	\$ 1,810.00	\$ 36,200.00
		CAL	70	UN	\$ 1,145.00	\$ 80,150.00
		ARENA	9	M3	\$ 7,625.00	\$ 68,625.00
		MANO DE OBRA REVOQUE	200	M2	\$ 4,190.00	\$ 838,000.00
		CEMENTO	12	UN	\$ 1,810.00	\$ 21,720.00
		CAL	45	UN	\$ 1,140.00	\$ 51,300.00
		ARENA	5	M3	\$ 7,620.00	\$ 38,100.00
		COLOCACION DE REVESTIMIENTO	40	M2	\$ 3,430.00	\$ 137,200.00
		CERAMICO 30X60	50	M2	\$ 3,145.00	\$ 157,250.00
		KLAUKOL	15	UN	\$ 3,810.00	\$ 57,150.00
		PASTINA	15	UN	\$ 950.00	\$ 14,250.00
3	CUBIERTA METALICA	MANO DE OBRA	160	M2	\$ 6,100.00	\$ 976,000.00
		PERFIL C 120 12M	10	UN	\$ 30,490.00	\$ 304,900.00
		PERFIL C 100 12M	15	UN	\$ 20,965.00	\$ 314,475.00
		CHAPA C 25	160	M2	\$ 3,430.00	\$ 548,800.00
		AISLANTE LANA DE VIDRIO TECHO	160	M2	\$ 1,525.00	\$ 244,000.00
		MALLA PLASTICA	1	GL	\$ 12,390.00	\$ 12,390.00
		TORNILLOS	600	UN	\$ 45.00	\$ 27,000.00
		CUMBRERA	12	M	\$ 1,905.00	\$ 22,860.00
		CENEFAS	24	M	\$ 1,180.00	\$ 28,320.00
4	SECO	MANO DE OBRA CONSTRUCCION TABIQUES	100	M2	\$ 3,240.00	\$ 324,000.00
		SOLERA 70	30	UN	\$ 1,240.00	\$ 37,200.00
		MONTANTE 70	140	UN	\$ 1,430.00	\$ 200,200.00
		PLACA YESO 12MM	100	UN	\$ 2,285.00	\$ 228,500.00
		CINTA PAPEL	4	UN	\$ 1,905.00	\$ 7,620.00
		MASILLA 32KG	6	UN	\$ 6,100.00	\$ 36,600.00
		FIJACIONES 8MM 100U	2	UN	\$ 2,285.00	\$ 4,570.00
		TORNILLO T1 100U	2	UN	\$ 855.00	\$ 1,710.00
		TORNILLO T2 1000U	3	UN	\$ 2,860.00	\$ 8,580.00
		MANO DE OBRA JUNTA TOMADA	55	M2	\$ 2,860.00	\$ 157,300.00
		SOLERA 70	65	UN	\$ 1,240.00	\$ 80,600.00
		MONTANTE 70	100	UN	\$ 1,430.00	\$ 143,000.00
		PLACA YESO 12MM	25	UN	\$ 2,285.00	\$ 57,125.00
		CINTA PAPEL	2	UN	\$ 1,905.00	\$ 3,810.00
		FIJACIONES 8MM 100U	2	UN	\$ 2,285.00	\$ 4,570.00
		TORNILLO T1 100U	4	UN	\$ 855.00	\$ 3,420.00
		TORNILLO T2 1000U	2	UN	\$ 2,285.00	\$ 4,570.00
		CANTONERA	50	UN	\$ 445.00	\$ 22,250.00
		MASILLA 32KG	5	UN	\$ 6,100.00	\$ 30,500.00
		MANO DE OBRA DESMONTABLE	70	M2	\$ 2,285.00	\$ 159,950.00
		PERIMETRAL	45	UN	\$ 860.00	\$ 38,700.00
		LARGUERO	10	UN	\$ 1,235.00	\$ 12,350.00

		TRAVESAÑO 120	50	UN	\$ 420.00	\$ 21,000.00
		TRAVESAÑO 60	110	UN	\$ 345.00	\$ 37,950.00
		PLACA DESMONTABLE	140	UN	\$ 570.00	\$ 79,800.00
		ANGULO AJUSTE	50	UN	\$ 345.00	\$ 17,250.00
		TORNILLO T1 100U	10	UN	\$ 855.00	\$ 8,550.00
5	INSTALACION ELECTRICA	MANO DE OBRA CANALIZACIONES Y CABLEADO	70	UN	\$ 6,670.00	\$ 466,900.00
		CAJAS OCTOGONALES	30	UN	\$ 105.00	\$ 3,150.00
		CAJA RECTANGULAR	30	UN	\$ 105.00	\$ 3,150.00
		CONECTORES D20	120	UN	\$ 85.00	\$ 10,200.00
		CAÑO PVC D20	100	UN	\$ 570.00	\$ 57,000.00
		GRAMPA PVC D20	250	UN	\$ 72.00	\$ 18,000.00
		CONECTOR D25	30	UN	\$ 125.00	\$ 3,750.00
		CAÑO PVC D25	30	UN	\$ 800.00	\$ 24,000.00
		CABLE UNIPOLAR 2,5MM LSOH	750	M	\$ 160.00	\$ 120,000.00
		CABLE UNIPOLAR 1,5MM LSOH	400	M	\$ 105.00	\$ 42,000.00
		CABLE UNIPOLAR 4MM LSOH	300	M	\$ 210.00	\$ 63,000.00
		BASTIDOR RECTANGULAR CAMBRE	34	UN	\$ 270.00	\$ 9,180.00
		TAPA RECTANGULAR CAMBRE SXXII	34	UN	\$ 475.00	\$ 16,150.00
		TOMA 20A	4	UN	\$ 1,240.00	\$ 4,960.00
		TOMA DOBLE CAMBRE	18	UN	\$ 1,335.00	\$ 24,030.00
		ALOJAMIENTO RJ45	14	UN	\$ 400.00	\$ 5,600.00
		TECLA CAMBRE SXXII	13	UN	\$ 685.00	\$ 8,905.00
		MANO DE OBRA CABLEADO RED	14	UN	\$ 9,530.00	\$ 133,420.00
		CABLE UTP CAT6	2	UN	\$ 47,645.00	\$ 95,290.00
		JACK RJ45 CAT6	14	UN	\$ 1,810.00	\$ 25,340.00
		PATCHERA CAT6	1	UN	\$ 49,550.00	\$ 49,550.00
		ORGANIZADOR HORIZONTAL 1 U SIN TAPA	1	UN	\$ 9,530.00	\$ 9,530.00
		ZAPATILLA RACKABLE	1	UN	\$ 11,435.00	\$ 11,435.00
		MANO DE OBRA ARMADO DE TABLERO	1	UN	\$ 38,115.00	\$ 38,115.00
		GABINETE METALICO APLICAR	1	UN	\$ 41,925.00	\$ 41,925.00
		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 4X63	1	UN	\$ 12,385.00	\$ 12,385.00
		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 4X40A	2	UN	\$ 28,585.00	\$ 57,170.00
		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20A	12	UN	\$ 4,765.00	\$ 57,180.00
		INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2X25A	4	UN	\$ 11,435.00	\$ 45,740.00
		BORNERA DISTRIBUCION	1	UN	\$ 4,765.00	\$ 4,765.00
		CABLE UNIPOLAR 4MM LSOH	100	M	\$ 210.00	\$ 21,000.00
		PUNTERA TIF 4MM	200	UN	\$ 13.00	\$ 2,600.00
		OJO DE BUEY VERDE	3	UN	\$ 665.00	\$ 1,995.00
		TABAQUERA	3	UN	\$ 1,240.00	\$ 3,720.00
		MANO DE OBRA INSTALACION ARTEFACTOS	62	UN	\$ 4,765.00	\$ 295,430.00
		ARTEF 60X60 LED EMBUTIR 44W	28	UN	\$ 9,530.00	\$ 266,840.00
		ARTEF D22 LED EMBUTIR 18W	26	UN	\$ 1,905.00	\$ 49,530.00
		LUZ SALIDA EMERGENCIA	8	UN	\$ 4,765.00	\$ 38,120.00
		MANO DE OBRA TENDIDO ALIMENTADOR	45	M	\$ 2,860.00	\$ 128,700.00
		CABLE SUBTER 4X10MM2	50	M	\$ 2,573.00	\$ 128,650.00
		LADRILLO COMUN	250	UN	\$ 95.00	\$ 23,750.00
		MALLA ADVERTENCIA	50	M	\$ 140.00	\$ 7,000.00
		MANO DE OBRA INSTALACION SANITARIA EN BAÑOS Y COCINA	1	GL	\$ 475,000.00	\$ 475,000.00
		PILETA PATIO CON SIFON	3	UN	\$ 1,810.00	\$ 5,430.00
		CODO 40 AWADUCT 90	12	UN	\$ 265.00	\$ 3,180.00
		CODO 40 AWADUCT 45	5	UN	\$ 360.00	\$ 1,800.00

6	INSTALACION SANITARIA	RAMAL AWADUCT 40	1	UN	\$ 1,220.00	\$ 1,220.00
		CAÑO AWADUCT 40 1M	14	UN	\$ 760.00	\$ 10,640.00
		CAÑO AWADUCT 63 4M	5	UN	\$ 3,050.00	\$ 15,250.00
		CODO AWADUCT 63	5	UN	\$ 475.00	\$ 2,375.00
		CAÑO AWADUCT 110	3	UN	\$ 3,810.00	\$ 11,430.00
		RAMAL AWADUCT 110	1	UN	\$ 1,335.00	\$ 1,335.00
		CODO CON ACOMETIDA AWADUCT 110	2	UN	\$ 1,715.00	\$ 3,430.00
		BASE INODORO	2	UN	\$ 2,095.00	\$ 4,190.00
		CAÑO FUSION 50	4	UN	\$ 8,005.00	\$ 32,020.00
		TE FUSION 50	4	UN	\$ 1,145.00	\$ 4,580.00
		BUJE REDUCCION 50X25	3	UN	\$ 855.00	\$ 2,565.00
		TUBO MACHO 50	2	UN	\$ 5,525.00	\$ 11,050.00
		LLAVE PASO FUSION 50	2	UN	\$ 11,815.00	\$ 23,630.00
		CAÑO FUSION 25	8	UN	\$ 2,095.00	\$ 16,760.00
		TE FUSION 25	6	UN	\$ 190.00	\$ 1,140.00
		CODO FUSION 25	20	UN	\$ 245.00	\$ 4,900.00
		CODO CON ROSCA 25	10	UN	\$ 665.00	\$ 6,650.00
		LLAVE PASO FUSION 25	4	UN	\$ 2,475.00	\$ 9,900.00
		TERMO TANQUE 30 L	1	UN	\$ 47,645.00	\$ 47,645.00
		INODORO ROCA MONACO	2	UN	\$ 42,925.00	\$ 85,850.00
		TAPA INODORO	2	UN	\$ 13,340.00	\$ 26,680.00
		TECLA FV INODORO	2	UN	\$ 49,550.00	\$ 99,100.00
		MINGITORIO OVAL	1	UN	\$ 17,150.00	\$ 17,150.00
		PRESSMATIC MINGITORIO	1	UN	\$ 26,680.00	\$ 26,680.00
		MESADA BAÑO	2	UN	\$ 57,170.00	\$ 114,340.00
		GRIFERIA PRESSMATIC	3	UN	\$ 30,490.00	\$ 91,470.00
		FLEXIBLE DESCARGA METALICO	3	UN	\$ 6,670.00	\$ 20,010.00
		MESADA COCINA	1	UN	\$ 66,700.00	\$ 66,700.00
		GRIFERIA MONOCOMANDO	1	UN	\$ 20,965.00	\$ 20,965.00
		SIFON DESCARGA	1	UN	\$ 1,905.00	\$ 1,905.00
MANO DE OBRA POZO CIEGO	1	UN	\$ 85,760.00	\$ 85,760.00		
MANO DE OBRA TENDIDO ALIMENTADOR AGUA	80	M	\$ 2,855.00	\$ 228,400.00		
CAÑO FUSION 63	20	UN	\$ 12,385.00	\$ 247,700.00		
MALLA DE ADVERTENCIA	80	M	\$ 142.00	\$ 11,360.00		
7	INSTALACION TERMO MECANICA	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO INVERTER 6000	2	UN	\$ 311,590.00	\$ 623,180.00
		INSTALACION AIRE ACONDICIONADO INVERTER 3000	2	UN	\$ 181,045.00	\$ 362,090.00
8	ABERTURAS	VENTANA MODENA 160X40 CORREDIZA	1	UN	\$ 38,115.00	\$ 38,115.00
		VENTANA MODENA 60X40 BANDEROLA	2	UN	\$ 12,385.00	\$ 24,770.00
		VENTANA MODENA 160X110 CORREDIZA	6	UN	\$ 57,170.00	\$ 343,020.00
		PUERTA MODENA 120X200	2	UN	\$ 190,575.00	\$ 381,150.00
		PUERTA PLACA 90	5	UN	\$ 31,445.00	\$ 157,225.00
		PUERTA MODENA 90X200	2	UN	\$ 106,720.00	\$ 213,440.00
		PANELES DIVISION AULA	15	M2	\$ 76,230.00	\$ 1,143,450.00
		PUERTA RETRETE	2	UN	\$ 47,645.00	\$ 95,290.00
9	MOBILIARIO	BAJO MESADA COCINA	1	UN	\$ 57,170.00	\$ 57,170.00
10	PINTURA	MANO DE OBRA PINTURA	1	GL	\$ 1,145,000.00	\$ 1,145,000.00
		MASILLA 32KG	25	UN	\$ 6,100.00	\$ 152,500.00
		LATEX PROFESIONAL 20L	4	UN	\$ 10,480.00	\$ 41,920.00
		LATEX LAVABLE SATINADO 20L	8	UN	\$ 22,870.00	\$ 182,960.00
		SINTETICO GRIS X 4L	3	UN	\$ 9,530.00	\$ 28,590.00

		BARNIZ AL AGUA MATE 4L	3	UN	\$ 13,720.00	\$ 41,160.00
		IMPERMEABILIZANTE	5	UN	\$ 6,670.00	\$ 33,350.00
11	SEÑALETICA	PROVISION E INSTALACION DE CARTEL EN POLIFAN DE 50CM DE ALTO "ESCUELA MUNICIPAL DE POLICIA"	1	UN	\$ 51,455.00	\$ 51,455.00
		PROVISION E INSTALACION DE CARTELES EN PUERTA	7	UN	\$ 2,860.00	\$ 20,020.00
		PROVISION E INSTALACION DE PLOTEO CON LOGO MUNICIPAL	1	GL	\$ 38,115.00	\$ 38,115.00
TOTAL						\$ 19,971,760.00